
HenS 18/021

Vaststellen bestemmingsplan Boezembruggen te Halfweg

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 april 2018 (2018.0022173);

Besluit:
1. De ingediende zienswijze van de Vereniging van Eigenaren van 'Zon en Maan' 

ontvankelijk te verklaren;
2. de ingediende zienswijze van Hoogheemraadschap van Rijnland niet-ontvankelijk te 

verklaren;
3. in te stemmen met de Nota van zienswijzen, conform bijlage bij het raadsvoorstel;
4. in de regels van de bestemming 'Verkeer', in artikel 3, onder 3.2 Bouwregels, sub b, 

in de zinsnede 'indien een brug wordt gebouwd, zijn maximaal twee pijlers 
toegestaan', het woord 'pijler' te vervangen door het woord 'tussensteunpunt';

5. in de regels van de bestemming 'Water', in artikel 4, onder 4.1 
Bestemmingsomschrijving, sub e, de zin 'ter plaatse van de aanduiding (jh): tevens 
jachthaven' te laten vervallen;

6. in de regels van de bestemming 'Water', in artikel 4, onder 4.4 
Afwijkingsbevoegdheid, lid 1, in de zinsnede 'verloop tot maximaal 7 meter' te 
wijzigen in ' verloop tot maximaal 5 meter';

7. geen exploitatieplan vast te stellen voor het bestemmingsplan, omdat kostenverhaal 
anderszins is verzekerd;

8. het bestemmingsplan 'Boezembruggen te Halfweg' met planidentificatie 
NL.IMRO.0393.BPBoezembruggen-VA01, bestaande uit een verbeelding en 
bijbehorende regels met bijlagen, conform de artikelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 Bro in 
elektronische vorm vast te leggen en in die vorm vast te stellen, één en ander 
overeenkomstig de bij dit besluit gevoegde bescheiden en op grond van de 
overwegingen genoemd in het raadsvoorstel;

9. het college van Burgemeester en Wethouders te machtigen het verder nodige te 
verrichten.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 29 mei 2018

De griffier,  De voorzitter,

N.S. Voogd P.J. Heiliegers


